REQUERIMENTO Nº     , DE 2020

(Da Sra. Maria do Rosário e outras)

Senhor Presidente,

Solicitamos  a  inclusão  de  co-autoria das  Deputadas Federais  Benedita  da

Silva  (PT/RJ),  Natália  Bonavides  (PT/RN),  Perpétua  Almeida  (PCdoB/AC),

Érika  Kokay  (PT/DF),  Flávia  Arruda  (PL/DF)  e  Professora  Dorinha  Seabra

Rezende (DEM/TO) no  Projeto de Lei  1291/2020, de  autoria  da  Deputada

Federal Maria do Rosário (PT/RS) e outras Deputadas Federais, que assegura

medidas  de  combate  e  prevenção  à  violência  doméstica  previstas  na  Lei

11.340 de 7 de agosto de 2006 - Lei Maria da Penha - e no Código Penal

durante a vigência da Lei n° 13.979 de 6 de fevereiro de 2020 ou durante a

declaração de estado de emergência de caráter  humanitário e  sanitário em

território nacional.

Assinam este documento:

Maria do Rosário - PT/RS

Professora Rosa Neide - PT/MT

Margarida Salomão - PT/MG

Mariana Carvalho - PSDB/RO

Luizianne Lins - PT/CE

Gleisi Hoffmann - PT/PR

Dra. Soraya Manato - PSL/ES

Professora Marcivania - PCdoB/AP

Luiza Erundina - PSOL/SP *C
D2

03
55

88
95

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ia
 d

o
Ro

sá
rio

 (P
T/

RS
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
65

08
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
15

4/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

8/
05

/2
02

0
15

:0
0

Rejane Dias - PT/PI

Talíria Petrone - PSOL/RJ

Clarissa Garotinho - PROS/RJ

Sâmia Bomfim - PSOL/SP

Lídice da Mata - PSB/BA

Luisa Canziani - PTB/PR

Margarete Coelho - PP/PI

Tereza Nelma - PSDB/AL

Soraya Santos - PL/RJ

Marília Arraes - PT/PE

Patricia Ferraz - PODE/AP

Marina Santos - SOLIDARI/PI

Fernanda Melchionna - PSOL/RS

Dulce Miranda - MDB/TO

Leda Sadala - AVANTE/AP

Paula Belmonte - CIDADANIA/DF

Tabata Amaral - PDT/SP

Benedita da Silva – PT/RJ

Natalia Bonavides – PT/RN

Perpétua Almeida – PCdoB/AC

Érika Kokay – PT/DF

Flavia Arruda – PL/DF

Professora Dorinha – DEM/TO

*C
D2

03
55

88
95

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ia
 d

o
Ro

sá
rio

 (P
T/

RS
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
65

08
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
15

4/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

8/
05

/2
02

0
15

:0
0

Requerimento
(Do Sr. Maria do Rosário )

Solicita inclusão de co-autorias

ao PL 1291/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD203558895700, nesta ordem:

 1  Dep. Maria do Rosário (PT/RS)

 2  Dep. Natália Bonavides (PT/RN)

 3  Dep. Tereza Nelma (PSDB/AL)

 4  Dep. Mariana Carvalho (PSDB/RO)

 5  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP)

 6  Dep. Leda Sadala (AVANTE/AP)

 7  Dep. Professora Dorinha Seabra Reze (DEM/TO)

 8  Dep. Margarete Coelho (PP/PI)

 9  Dep. Perpétua Almeida (PCdoB/AC)

 10  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 11  Dep. Marília Arraes (PT/PE)

 12  Dep. Flávia Arruda (PL/DF)

 13  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ)

 14  Dep. Rejane Dias (PT/PI)

 15  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 16  Dep. Tabata Amaral (PDT/SP)

 17  Dep. Dulce Miranda (MDB/TO)

 18  Dep. Paula Belmonte (CIDADANIA/DF)

 19  Dep. Marina Santos (SOLIDARI/PI)

 20  Dep. Luizianne Lins (PT/CE)

 21  Dep. Margarida Salomão (PT/MG)

 22  Dep. Benedita da Silva (PT/RJ)

 23  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS)

 24  Dep. Gleisi Hoffmann (PT/PR)

 25  Dep. Professora Rosa Neide (PT/MT)

 26  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ia
 d

o
Ro

sá
rio

 (P
T/

RS
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
65

08
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
15

4/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

8/
05

/2
02

0
15

:0
0

 27  Dep. Soraya Santos (PL/RJ)

 28  Dep. Professora Marcivania (PCdoB/AP)

 29  Dep. Clarissa Garotinho (PROS/RJ)

 30  Dep. Patricia Ferraz (PODE/AP)

 31  Dep. Dra. Soraya Manato (PSL/ES)

 32  Dep. Luisa Canziani (PTB/PR)

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ia
 d

o
Ro

sá
rio

 (P
T/

RS
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
65

08
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
15

4/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

8/
05

/2
02

0
15

:0
0